
令和６年９月１９日 

保護者の皆様 

練馬区立八坂中学校 

校 長  代市 利光 

 

令和６年度 文化発表会のご案内 

 

 日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝いたします。 

さて、令和６年度文化発表会を下記のとおり開催しますのでご案内申し上げます。ご多用

のこととは存じますが、ぜひご来校の上、生徒たちの活動の様子をご覧ください。 

 

記 

 

１ 日時・・・・・・令和６年１０月１９日（土） 

第一部 １０時 第二部 １２時２５分 （終了１５時３０分） 

  ＊１０月２１日（月）は振替休日です。 

２ 場所・・・・・・本校 体育館 

３ 内容 

 （第一部）開会式・吹奏楽部発表・科学部発表・海外派遣発表 

 （第二部）合唱コンクール・閉会式 

４ お知らせとお願い 

 （１）参観の際は、体育館後方、生徒席の後ろ側のエリアでの立ち見となります。 

 （２）お子さんの学年以外の発表も見ることができますが、そのご家族の方が優先して前 

方で見られるよう、譲り合っての参観にご協力をお願いします。場所取りはできま 

せん。 

 （３）撮影の際は、以下の点を必ず守ってください。 

   ア 立ち見場所からの撮影となります。三脚や脚立などは使用できません。 

   イ 写真や動画をＳＮＳで発信・送受信することは絶対にやめてください。 

   ウ シャッター音や操作音など、音が出ないよう設定してください。また、カメラの 

フラッシュは禁止させていただきます。生徒の発表に影響を与えることのないよ  

う十分ご注意をお願いします。 

（４）一週間前を目途にプログラムを配布します。また、学校ホームページ（ＨＰ）にも 

アップしますのでご覧ください。 

 （５）来校時は受付を済ませてください。通用門内側に保護者受付を設置します。 

 （６）校内ではネームプレートの着用をお願いします。 

 （７）来校の際は、できるだけ徒歩でお越しください。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

課題曲 

１年生 

「Let’s Search For Tomorrow」 

２年生 

「時の旅人」 

３年生 

「走る川」 

 

自由曲 
１年１組 

「翼をください」 

１年２組 

「Believe」 

１年３組 

「怪獣のバラード」 

２年１組 

「COSMOS」 

２年２組 

「HEIWA の鐘」 

３年１組 

「虹」 

３年２組 

「道」 

３年生学年合唱曲 

「あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ」 


